ATA DA REUNIÃO DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL - 1

CÂMPUS BIRIGUI . Aos vinte e sete dias do mês de junho de dois mil e dezessete, 2

realizou-se reunião, às 14 horas, no bloco ADM sala 103, com os servidores docentes 3

presentes: Deidimar Alves Brissi, Aline Graciele Mendonça e Maira Pincerato Andózia. I – 4

ABERTURA DA REUNIÃO: Reunião iniciada pelo presidente da comissão Deidimar Alves 5

Brissi. II – ORDEM DO DIA. O servidor Deidimar Alves Brissi iniciou a reunião 6

solicitando a versão mais recente dos fluxogramas para alteração do PDI (oferta de novos 7

cursos com pesquisa e sem pesquisa com a comunidade). Foram discutidos e revisados os 8

procedimentos dos dois fluxogramas. Em seguida, foi criada a primeira versão da minuta de 9

orientações internas para proposição de novos cursos ou reestruturação dos cursos existentes. 10

A minuta foi disponibilizada aos membros da comissão, via Google Drive, para alterações. 11

Ao final da reunião, foi proposta a data de quatro de julho, às 14h, para novo encontro, em 12

que será finalizado o documento. Eu, Maira Pincerato Andózia, lavrei a presente ata que 13

depois de aprovada, será assinada por mim, pelo presidente do PDI e pela servidora Aline 14

Graciele Mendonça. 15

Maira Pincerato Andózia ______________________________________________________ 16

Deidimar Alves Brissi_________________________________________________________ 17

Aline Graciele Mendonça______________________________________________________ 18